ANO 2022 - Nº CLXI – DATA: 27 de Julho de 2022        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente
Orion Francisco Marques. Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e
Serviços Públicos

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança

ASSINATURA ELETRONICA

EDITAL DE RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Batatais, através do Instituto de Educação e Desenvolvimento Social Nosso Rumo, torna público o
Resultado Final e Homologação do Concurso Público Edital nº 01/2022, referente aos cargos descritos na Tabela I, especificada no Capítulo 1 do
Edital de Abertura do Concurso Público.
O Anexo I deste Edital apresenta a lista de Resultado Final dos candidatos habilitados, conforme item 7.3. do Edital de Abertura, discriminado por
código do cargo/cargo, constando suas informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, data
de nascimento, acertos de cada disciplina, nota total e classificação final.
O cálculo do resultado corresponde ao apontado no item 8.1. do Edital de Abertura.
Não houve candidatos PCD’s habilitados neste certame.
Não houve candidatos habilitados para os cargos 305 – Médico Dermatologista, 307 – Médico Emergencialista, 317 – Médico Pneumologista, 319
– Médico Radiologista e 320 – Médico Reumatologista.
O Resultado Final, incluindo os candidatos não habilitados, poderá ser consultado de forma individual, com acesso restrito mediante CPF e senha,
através do endereço eletrônico www.nossorumo.org.br → Todos os Processos → Processos em Andamento → Prefeitura Municipal da Estância
Turística de Batatais – Concurso Público – 01/2022 → Resultado Final.
Fica homologado o presente Concurso Público.

Batatais, 27 de julho de 2022.
VINICIUS BÉRGAMO SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I
Resultado em ordem de classificação dos candidatos habilitados

Resultado em ordem de classificação dos candidatos habilitados

301 – MÉDICO AUDITOR

INSCRIÇÃO NOME
DATA

NASCIMENTO
ACERTOS LÍNGUA

PORTUGUESA
ACERTOS LEGISLAÇÃO E

 POLÍTICAS DE SAÚDE

ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
NOTA TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

373-85 JANILTON CÉSAR PEIXOTO 19/10/1972 10 4 5 63,33 1

373-120 FAUSTO ADAUTO FABBRI 28/01/1966 7 7 5 63,33 2

373-109 AMANDA KAROLYNE BATISTA FERREIRA 05/09/1994 9 4 5 60,00 3

302 – MÉDICO CARDIOLOGISTA

INSCRIÇÃO NOME
DATA

NASCIMENTO
ACERTOS LÍNGUA

PORTUGUESA
ACERTOS LEGISLAÇÃO E

 POLÍTICAS DE SAÚDE

ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
NOTA TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

373-65 ROGIES JOSÉ ORMANEZI RAMOS 16/12/1994 8 7 9 80,00 1

373-87 NIVALDO NOGUEIRA 30/04/1960 7 5 5 56,67 2

373-26 MARCELO NASCIMENTO GOMES PINHO  14/05/1970 5 5 5 50,00 3

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial

Da Estância Turística de Batatais-SP
Quarta-feira, 27 de Julho de 2022.

2

303 – MÉDICO CIRURGIÃO VASCULAR

INSCRIÇÃO NOME
DATA

NASCIMENTO
ACERTOS LÍNGUA

PORTUGUESA
ACERTOS LEGISLAÇÃO E

 POLÍTICAS DE SAÚDE

ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
NOTA TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

373-107 MARCIO FERNANDO MACIEL DA ROCHA 28/12/1967 10 7 8 83,33 1

373-110 HENRIQUE AMORIM SANTOS 18/11/1994 9 6 6 70,00 2

304 – MÉDICO CLÍNICO GERAL

INSCRIÇÃO NOME
DATA

NASCIMENTO
ACERTOS LÍNGUA

PORTUGUESA
ACERTOS LEGISLAÇÃO E

 POLÍTICAS DE SAÚDE

ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
NOTA TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

373-59 MARÍLIA SEIXAS SANTOS PALMA RIBEIRO  07/04/1982 9 4 7 66,67 1

373-117 LARA LAMBERTI FERNANDES 16/02/1996 7 7 6 66,67 2

373-96 TAUANA LARISSA CORREA KATO BRAGA  23/09/1992 7 6 6 63,33 3

373-62 CAROLINA ANDRADE MARRA 09/01/1997 4 5 8 56,67 4

306 – MÉDICO DO TRABALHO – PERITO

INSCRIÇÃO NOME
DATA

NASCIMENTO
ACERTOS LÍNGUA

PORTUGUESA
ACERTOS LEGISLAÇÃO E

 POLÍTICAS DE SAÚDE

ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
NOTA TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

373-66 SERGIO BUENO BARBOSA LIMA 29/06/1971 8 7 6 70,00 1

308 – MÉDICO GENERALISTA DE FAMÍLIA

INSCRIÇÃ
O

NOME
DATA

NASCIMENT
O

ACERTOS
LÍNGUA

PORTUGUESA

ACERTOS LEGISLAÇÃO
E

 POLÍTICAS DE SAÚDE

ACERTOS
CONHECIMENTO

S
ESPECÍFICOS

NOTA
TOTAL

CLASSIFICAÇÃ
O

FINAL

373-84 FLAVIO FALCAO LIMA DE SOUZA 02/03/1985 8 6 9 76,67 1

373-118 LUÍSA COIMBRA PEREIRA 29/06/1995 9 5 7 70,00 2

373-103
MARIA CAROLINA FERRETE GARCIA DE

FIGUEIREDO
22/12/1987 9 4 7 66,67 3

373-90 BRUNO GARCIA SIMÕES FAVARETTO 11/08/1988 7 6 7 66,67 4

373-115 ISABELA MAREGA DE SOUSA 13/03/1995 9 5 6 66,67 5

373-116 ISADORA CRISTINA MARTINS 22/04/1996 9 5 6 66,67 6

373-105 MURILO AUGUSTO SANTOS MACHADO 07/06/1994 8 4 7 63,33 7

373-111 ALLINE RODRIGUES SILVA COSTA 10/01/1992 8 5 6 63,33 8

373-64 MAICON ÉDER DA SILVA  02/07/1981 9 3 6 60,00 9

373-106 SERGIO HUMBERTO MARTINS ERDMANN 24/07/1983 7 5 6 60,00 10

373-74 LILIAM ESTEVAO DA SILVA 14/08/1986 7 5 6 60,00 11

373-45 VILMA MARTINEZ GUERRA BERALDO 12/03/1977 7 5 5 56,67 12

309 – MÉDICO GINECOLOGISTA-OBSTETRA

INSCRIÇÃO NOME
DATA

NASCIMENTO
ACERTOS LÍNGUA

PORTUGUESA
ACERTOS LEGISLAÇÃO E

 POLÍTICAS DE SAÚDE

ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
NOTA TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

373-35 DÉBORA PAVAN AGNESINI 07/06/1982 9 5 5 63,33 1

373-72 BIANCA GUEDES DE OLIVEIRA  07/09/1994 8 6 5 63,33 2

373-93 GIULYA CRISTINA COSTA PEREIRA 01/03/1991 9 3 5 56,67 3

373-77 KAREN ARAÚJO DE FREITAS 25/05/1978 9 3 3 50,00 4

310 – MÉDICO INFECTOLOGISTA

INSCRIÇÃO NOME
DATA

NASCIMENTO
ACERTOS LÍNGUA

PORTUGUESA
ACERTOS LEGISLAÇÃO E

 POLÍTICAS DE SAÚDE

ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
NOTA TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

373-99 SOFIA SAYURI YAMAMURA 15/01/1996 9 5 8 73,33 1

373-125 BETANIA ANDRADE ARAUJO DE SOUSA 23/11/1987 9 5 7 70,00 2

311 – MÉDICO NEUROLOGISTA

INSCRIÇÃO NOME
DATA

NASCIMENTO
ACERTOS LÍNGUA

PORTUGUESA
ACERTOS LEGISLAÇÃO E

 POLÍTICAS DE SAÚDE

ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
NOTA TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

373-123 THAÍS FRESNEDA FELICE  28/09/1990 8 5 8 70,00 1

373-78 KIARA DE AMORIM SIQUEIRA SILVA 17/02/1976 8 4 7 63,33 2

Diário Oficial

Da Estância Turística de Batatais-SP
Quarta-feira, 27 de Julho de 2022.

3

312 – MÉDICO OFTALMOLOGISTA

INSCRIÇÃO NOME
DATA

NASCIMENTO
ACERTOS LÍNGUA

PORTUGUESA
ACERTOS LEGISLAÇÃO E

 POLÍTICAS DE SAÚDE

ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
NOTA TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

373-24 LUCAS EMERY VARGAS COSTA 05/11/1993 7 6 9 73,33 1

373-69 CAROLINE CARDOSO FERREIRA  25/01/1987 8 6 6 66,67 2

373-81 MURILO RODRIGUES RAMOS 17/07/1996 9 3 6 60,00 3

313 – MÉDICO ORTOPEDISTA

INSCRIÇÃO NOME
DATA

NASCIMENTO
ACERTOS LÍNGUA

PORTUGUESA
ACERTOS LEGISLAÇÃO E

 POLÍTICAS DE SAÚDE

ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
NOTA TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

373-68 JORGE EDSON DE MEDEIROS 01/06/1987 9 6 8 76,67 1

373-70 FELIPE GOMES GARCIA 23/11/1984 9 6 7 73,33 2

373-37 LUCAS QUEIROZ CARVALHO 25/02/1987 9 5 7 70,00 3

373-108 PRISCILA FELICIO TORRALVO 02/04/1992 9 5 7 70,00 4

373-79 VICTOR HERMON LAMEIRA BRAGA 05/04/1988 6 5 7 60,00 5

373-54 EDUARDO FRANCESCHINI TRALDI 12/11/1983 7 3 7 56,67 6

314 – MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

INSCRIÇÃO NOME
DATA

NASCIMENTO
ACERTOS LÍNGUA

PORTUGUESA
ACERTOS LEGISLAÇÃO E

 POLÍTICAS DE SAÚDE

ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
NOTA TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

373-51 BRUNA DE ALENCAR CUSTÓDIO LUPOLI 04/09/1990 10 7 6 76,67 1

373-119 ANDREA ARANTES BRAGA BIAGIOTTI 01/08/1984 8 4 6 60,00 2

315 – MÉDICO PEDIATRA

INSCRIÇÃ
O

NOME
DATA

NASCIMENT
O

ACERTOS
LÍNGUA

PORTUGUESA

ACERTOS LEGISLAÇÃO
E

 POLÍTICAS DE SAÚDE

ACERTOS
CONHECIMENTO

S
ESPECÍFICOS

NOTA
TOTAL

CLASSIFICAÇÃ
O

FINAL

373-73 NAYARA NASCIMENTO MICHIELETO 14/07/1988 8 5 7 66,67 1

373-22
MARTA CRISTINA VASCONCELLOS

DORNELLAS
12/12/1954 5 6 6 56,67 2

373-43 MARIANA EL KADRE RUSSO 05/06/1992 8 4 5 56,67 3

373-36 INGRID LARISSA PINHEIRO DOS SANTOS 14/04/1992 10 0 5 50,00 4

316 – MÉDICO PLANTONISTA

INSCRIÇÃO NOME
DATA

NASCIMENTO
ACERTOS LÍNGUA

PORTUGUESA
ACERTOS LEGISLAÇÃO E

 POLÍTICAS DE SAÚDE

ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
NOTA TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

373-82 DIEGO ROCHA GUTIERREZ 12/04/1997 6 4 9 63,33 1

373-57 MURILO ADOLFO FERNANDES 14/11/1983 8 4 6 60,00 2

373-104 OSVALDO MANOEL SCOFONI DA COSTA  30/06/1997 5 5 7 56,67 3

318 – MÉDICO PSIQUIATRA

INSCRIÇÃ
O

NOME
DATA

NASCIMENT
O

ACERTOS
LÍNGUA

PORTUGUESA

ACERTOS LEGISLAÇÃO
E

 POLÍTICAS DE SAÚDE

ACERTOS
CONHECIMENTO

S
ESPECÍFICOS

NOTA
TOTAL

CLASSIFICAÇÃ
O

FINAL

373-88 THAÍS BASSI CARDOSO 05/04/1990 8 5 7 66,67 1

373-121 ANDERSON FERREIRA MILANI 08/08/1980 8 5 5 60,00 2

373-112
MARIA CAROLINA FERREIRA FONTOURA

SOUAA
03/03/1992 8 4 5 56,67 3

321 – MÉDICO UROLOGISTA

INSCRIÇÃO NOME
DATA

NASCIMENTO
ACERTOS LÍNGUA

PORTUGUESA
ACERTOS LEGISLAÇÃO E

 POLÍTICAS DE SAÚDE

ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
NOTA TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

373-124 WALDOMIRO CAMARGO 09/02/1993 7 7 7 70,00 1

373-44 RODOLFO JOSÉ FAVARETTO FILHO 12/10/1981 8 4 5 56,67 2

		2022-07-27T08:26:41-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805

		2022-07-27T08:26:56-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805

		2022-07-27T08:27:11-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805